
 

 

Najważniejsze tre ści zawarte w Projekcie Ustawy o zawodzie Fizjoterap euty 

 

1. Określenie zasad wykonywania zawodu. 

o Umożliwia bezpośrednie zgłaszanie się do fizjoterapeuty pacjentów/klientów bez 

wcześniejszej konieczności uzyskania skierowania od lekarza oraz kierowanie 

pacjentów/klientów do fizjoterapeuty przez inne zawody medyczne. 

o Wprowadza się dla fizjoterapeutów konieczność prowadzenia dokumentacji badania i 

prowadzonej fizjoterapii niezależnie od rodzaju finansowania usługi (NFZ, usługi prywatne).  

o Wprowadza się możliwość wystawiania przez fizjoterapeutów opinii o stanie funkcjonalnym i 

stanie narządu ruchu.  

 

2. Określenie zasad uzyskiwania prawa wykonywania zawodu. 

o Wprowadza się Państwowy Egzamin Fizjoterapeutyczny jako podstawowy warunek uzyskania 

uprawnień zawodowych. 

o Wprowadza się ochronę prawną tytułu zawodowego - „fizjoterapeuta”. 

o Wymusza się na fizjoterapeutach stosowanie do zasad etyki zawodowej i konieczność 

współpracy z innymi zawodami medycznymi. 

o Wprowadza się dla fizjoterapeutów zakaz przekraczania uprawnień zawodowych 

o Umożliwia się fizjoterapeucie odmowę wykonania określonych świadczeń zleconych przez 

inne zawody medyczne w przypadku uzasadnionych wątpliwości. 

o Wprowadza się dla fizjoterapeutów obowiązek zachowania w tajemnicy informacji na temat 

pacjentów. 

 

3. Określenie odpowiedzialno ści zawodowej. 

o Wprowadza się odpowiedzialność fizjoterapeutów  przed sądem dyscyplinarnym. 

o Wprowadza się funkcję Rzecznika Dyscyplinarnego. 

o Wprowadza się pojęcie przewinienia zawodowego fizjoterapeuty. 

o Wprowadza się możliwość kar z odebraniem prawa wykonywania zawodu włącznie. 

 

4. Określenie zada ń samorz ądu fizjoterapeutów. 

o Wprowadza się możliwość prowadzenia kontroli działalności fizjoterapeutów m. in. przez 

wizytacje i kontrolę prawidłowości prowadzenia dokumentacji fizjoterapeutycznej. 

o Wprowadza się podstawowe dane dotyczące wykształcenia fizjoterapeutów i numery prawa 

wykonywania zawodu do systemu informatycznego dostępnego dla wszystkich obywateli to 

jest Krajowy Rejestr Fizjoterapeutyczny (można sprawdzić w każdej chwili za pomocą  

Internetu wykształcenie i numer prawa wykonywania zawodu jak u lekarza, pielęgniarki czy 

diagnosty laboratoryjnego). 

 


